
 
 

1 
Ricardo 

 

 

 

 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO AVALIAÇÃO EM SAÚDE 

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES 

ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A 2ª ETAPA 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz 
(ENSP/Fiocruz), em parceria com a Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal 
(SES/DF), torna público, por meio deste instrumento de divulgação, o aditivo de 
retificação da relação de selecionados para a 2ª etapa (Oficina) do processo de seleção 
para o preenchimento de vagas de tutores para o Curso de Especialização Avaliação em 
Saúde, na modalidade a distância com momentos presenciais. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, e, por necessidade, conveniência e 

oportunidade, RESOLVE: 

 EXCLUIR da relação de selecionados para a 2ª etapa do processo seletivo (Oficina 

de Formação de Tutores), por desistência formalmente manifestada, a candidata 

Roberta Rodrigues Teixeira de Castro; 

 

 INCLUIR na relação de selecionados para a 2ª etapa do processo seletivo (Oficina de 

Formação de Tutores) a candidata Tatiana Clarkson Mattos. 

 

 

Publicado em 14 de novembro de 2018. 
Coordenação do Curso de Especialização Avaliação em Saúde 


